ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах

г. Курск                                                                                                                        «      »                       2010 г.
ЗАО «Теткинский сахарный завод» в лице генерального директора ЗАО «Фондовый центр» Тихомирова В.В., действующего на основании Устава и договора поручения на проведение торгов от 22.07.2010, именуемое в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и                                      в лице                                                                                    действующего на основании                                                    именуемый в дальнейшем "Претендент", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
                                                                     1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

         1.1. Претендент обязуется  перечислить на расчетный счет Продавца до 03.09.2010 задаток в размере                                      рублей в счет обеспечения оплаты приобретаемого на торгах 06.09.2010 имущества ЗАО «Теткинский сахарный завод» лот № _____.
                                                                    2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Претендент обязан в случае признания его победителем торгов заключить с Продавцом в срок не более 5 дней с момента подведения итогов торгов, договор купли-продажи имущества. При этом перечисленный Претендентом задаток засчитывается в счет оплаты по заключенному договору купли-продажи имущества.

          2.2. Продавец торгов обязан:

2.2.1. В случае отзыва Претендентом поданной заявки в срок не позднее 16-00 час 03.09.2010  вернуть задаток в течение 5 рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки на счет, указанный Претендентом.

2.2.2. В случае снятия предмета торгов с аукциона, вернуть задаток в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения об отмене торгов.

2.2.3. В случае принятия решения комиссией по проведению торгов об от​казе в допуске Претендента к участию в торгах, вернуть задаток в течение 5 рабочих дней со дня подписания комиссией протокола об итогах приема заявок либо в течение 5 рабочих дней с момента поступления задатка на р/счет Продавца.

2.2.4. В случае непризнания Претендента победителем торгов, вернуть задаток в течение 5 рабочих дней со дня проведения торгов.

2.3. Внесенный задаток не возвращается Претенденту в случае, если Пре​тендент, признанный Победителем торгов, уклонился от подписания протокола о результатах проведения торгов в день проведения торгов, либо в срок не более 10 дней с момента подведения итогов торгов не подпи​сал (уклонился от подписания) договора купли-продажи имущества, либо не оплатил приобретенное на торгах имущество в установленный договором купли-продажи имущества срок.
      3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

3.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведения полного взаиморасчета.

        4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разреша​ются сторонами путем переговоров между собой, а в случае не достижения со​гласия - рассматриваются в Арбитражном суде Курской области.

4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинако​вую юридическую силу, один из которых находится у Организатора торгов, а другой - у Претендента.

4.3. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

         5. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Продавец:

	ЗАО «Теткинский сахарный завод»

	307490, Курская обл., Глушковский р-н, п. Теткино

	Р/с 40702810933070000312 в Курском ОСБ №8596, г. Курск

БИК 043807606

К/с 30701810300000000606

ИНН/КПП 4603004073/460301001

Претендент:

Р/с
БИК

К/с
ИНН/КПП
От Продавца                                                                              От Претендента

В.В. Тихомиров
 ______________________                                                         ________________________
  М.П.                                                                                                                                   М.П.